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Offentlig høring - Tiltak i sjø – Haugesund - Fv4852_4919 - ny forbindelse til 
Risøy 
Rogaland fylkeskommune har søkt om tillatelse etter forurensningsloven om mudring, utfylling og 
peling i sjø ved Storasundskjærene med formål om å etablere ny forbindelse til Risøy i Haugesund 
kommune.  

Hva betyr en offentlig høring fra forurensningsmyndighetene  
Etter forurensingsforskriften § 36-7 skal berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner 
som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, eller andre som kan bli særlig berørt 
forhåndsvarsles direkte før vedtak treffes og gis anledning til å uttale seg innen en nærmere angitt 
frist. Fristen er i dette tilfelle satt til 6 uker fra utleggingsdato (10.08.2025).  

I dette brevet finner dere en oppsummering av søknaden vi har mottatt fra Rogaland 
fylkeskommune, samt merknadene vi har til søknaden. Vi ber dere gjøre dere kjent med saken 
gjennom dette brevet og de vedlagte dokumentene før dere skriver deres merknader.  

Hva forventes av dere som mottar dette brevet  

Vedtaket vi skal fatte i denne saken er en tillatelse (eller avslag) etter forurensningsloven. Når dere 
mottar dette brevet ønsker vi informasjon fra dere om aspekter som kan berøre saken, eller som 
kan påvirke de vilkårene vi stiller i vår tillatelse. Denne informasjonen kan være kjennskap til arter 
som er sårbare eller som av andre årsaker trenger særlig beskyttelse. Det kan også være 
informasjon om forurensningskilder eller andre påvirkninger som dere med lokal kjennskap mener 
bør være hensyntatt eller omfattet i vår tillatelse. Dersom dere ikke har noen merknader til tiltaket 
så ber vi likevel om en skriftlig tilbakemelding på dette.  

Hva er prosessen videre  

Etter at frist for uttalelser har gått ut, vil vi sende innkomne uttalelser til tiltakshaver for kommentar. 
Både uttalelsene fra dere og kommentarene fra tiltakshaver vil være en del av vedtaket vi fatter. 
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Gjennomgang av tiltaket  
Under følger en kort gjennomgang av tiltakene. Fremstillingen er forenklet og viser kun de største og 
mest omfattende tiltakene. En detaljert gjennomgang finnes i de vedlagte søknadspapirene. 

Søknad 

Tiltaket har som formål å etablere en ny forbindelse til Risøy i tråd med gjeldende reguleringsplan. 
Arbeidene omfatter både utvidelse av eksisterende veifylling, etablering av ny bru, og tilrettelegging 
for kaiområder og riggområde. Anleggsarbeidet planlegges utført innenfor perioden 
august/september 2025 t.o.m. januar 2030.  

Følgende tiltak er planlagt i forbindelse med etablering av Risøy Bru 

• Eksisterende veifylling skal heves, utvides og forlenges, og området mellom eksisterende 
fylling og Risøy sør skal fylles igjen (totalt ca. 170 000 m³ over 33 000 m²). 

• Mudring ned til kote -3 m for å kunne gjenbruke plastringsstein fra dagens veifylling. 
• Utfylling i sjø sør på Storasundskjærene til etablering av skipsstøtvern (ca. 60 000 m³ over 

7 000 m²). 
• Riving av eksisterende kai nord i tiltaksområdet. 
• Mulig behov for spunting i sjø for fundamentering av ny bru. 
• Brufundament skal peles i sprengsteinsfylling. 
• Midlertidig riggområde etableres på landsiden (eiendom 33/1053) med mindre fylling i sjø, 

sikret med enkel blokkmur. 

Vi viser til nærmere beskrivelse i søknaden. 

Figur 1: Oversiktskart over omsøkte tiltak. Figur hentet fra søknad.
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Planlagte avbøtende tiltak 

For å redusere mulig skade på natur og vannmiljø, har søker foreslått flere tiltak i forbindelse med 
det planlagte arbeidet. Du kan lese mer om disse tiltakene i kontroll- og overvåkingsplanen (vedlegg 
5 i søknaden). 

Tilgrensende eiendommer 

Tabellen oppsummerer berørte eiendommer. Listen inkluderer ikke tilgrensende eiendommer da 
dette er mange siden tiltaket skal foregå i et bynært område.  

Eier: Gnr.: Bnr.: 

Aibel AS 39 27 

Stoltenberg Eiendom AS 39 251 

Rogaland fylkeskommune 39 331 

Haugesund kommune 33 18, 45 

TS Invest AS 33 1053 

Haugesund kommune 33 709 

Planforhold 

Forurensningsspørsmål skal om mulig søkes løst for større områder og på grunnlag av 
oversiktsplaner og reguleringsplaner, jf. forurensningsloven § 11 fjerde ledd. 

Tiltaket omfattes av detaljregulering av ny forbindelse til Risøy (Plan ID: 202206), vedtatt 19.04.2023. 
Statsforvalteren anser med dette tiltaket som planavklart. 

Kulturminner 

Stavanger Maritime Museum har gjennomført en 
arkeologisk registrering i sjø ifm. reguleringsplan for ny 
forbindelse til Risøy. Det ble ikke gjort funn av kulturminner 
eller kulturlag som er fredet eller vernet etter 
kulturminneloven i planområdet. De ble gjort funn av to 
lektere som muséet anmoder om at det hensyntas ved 
etablering av tiltak vist i reguleringsplan for ny veiforbindelse 
til Risøy. Se vedlegg 11. Disse lekterne kommer ikke i konflikt 
med etablering av nye Risøy bru. 

Søknaden sendes til kulturminnemyndighet for eventuelle 
kommentar. 

Statsforvalteren sine merknader 

Naturmangfold  

Tiltaksområdet er kartlagt med hensyn til marint 
naturmangfold i 2022 og 2024. Vi viser til søknad for mer 
informasjon. 

Området er viktig gytefelt for kysttorsk og har store 
forekomster av sukkertareskog (EN), skjellsand og 
modellerte ålegrasområder. Flere rødlistede sjøfugler er 
registrert. Fremmedarten japansk sjøpung, kjent som 

Figur 2: Oversiktskart over naturverdier i og 
rundt tiltaksområdet. Omsøkte tiltak vil 
forekomme i området innen blå sirkel. 
Kartutklipp hentet fra Temakart Rogaland.
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havnespy, er ikke påvist, men kan være til stede. Ny kartlegging planlegges før anleggsstart. 
Oversiktskart over naturverdier i tiltaksområdet er presentert i figur 2. 

Vannforskriften  

Tiltaksområdet ligger i vannforekomsten Karmsundet – Storasund (ID: 0242040103-C) med moderat 
økologisk og dårlig kjemisk tilstand. Vannforekomsten er påvirket av avrenning og tidligere industri. 
Miljøgifter som PCB og PAH er påvist i sedimentene. 

Forurensing 

Området er preget av historisk industriaktivitet, særlig skipsverft på Risøy, som har ført til betydelig 
forurensning i sjøbunnen. Sedimentprøver viser høye nivåer av miljøgifter som TBT, PCB og PAH, 
spesielt i de øverste 10 cm. Forurensningen er mest konsentrert i nord, mens området for planlagt 
molo har noe lavere verdier. Riggområdet er ikke undersøkt, men antas forurenset basert på 
nærliggende funn. 

Oppsummering 

Tiltaket er av et større omfang, og vil kunne påvirke naturinteresser. Høringen er en kort 
introduksjon til tiltaket. Vi anbefaler interessenter å lese gjennom søknadspapirene før uttalelse blir 
gitt. 

Offentlig kunngjøring  

Statsforvalteren sørger for kunngjøring av søknaden i Haugesunds avis. Kunngjøringskostnadene 
skal dekkes av tiltakshaver. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.  

Utlegging til offentlig ettersyn  

Vi ber om at søknaden blir lagt ut til høring hos Haugesund kommune. Søknaden vil bli lagt ut på 
Statsforvalteren i Rogaland sine nettsider under «Høyringar». Uttalelser fra interesserte sendes 
Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller 
sfropost@statsforvalteren.no, innen 10.08.2025.  

Uttale – kommunal sluttbehandling  

Frist for kommunale uttalelser er satt til 10.08.2025. Kommunen bes innen samme tidsrom å 
innhente nødvendige uttalelser fra egne organ så langt en finner dette nødvendig. Videre må det gis 
opplysninger om det omsøkte anleggsarbeidet er i samsvar med gjeldende plan- og 
reguleringsbestemmelser mv. for området. Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale 
forhold som kommunen mener mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør 
tas hensyn til ved avgjørelsen.  

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en 
helhetsvurdering i saken. Uttalelser fra den kommunale saksbehandlingen sendes Statsforvalteren. 

 

 

Med hilsen 

 

Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 

fagleder forurensing 

  

 

Elise Rustad 

rådgiver 

 

mailto:sfropost@statsforvalteren.no
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Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg 

1 Søknad om tiltak i sjø - Ny veiforbindelse til Risøy - Haugesund.pdf 

2 Kunngjøringstekst 

 

 

Kopi til: 

Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger 

 

 

Adresseliste: 

Fiskeridirektoratet Postboks 185 sentrum 5804 Bergen 

Haugesund kommune Postboks 2160 5504 Haugesund 

Sør-Norges Fiskarlag Postboks 936 6001 ÅLESUND 

Museum Stavanger Muségata 16 4010 STAVANGER 

Kystverket pb. 1502 6025 ÅLESUND 
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